

Elinvoima- ja työllisyysjaosto

Päätöspäivämäärä 27.08.2024 § 60

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 27.08.2024

§ 60

Työllisyyspalvelujen palvelusuunnitelma

10433/00.01.02.05/2022

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Työllisyyspalvelujohtaja Taisto Tuominen p. 044 482 6976

TE24 projektipäällikkö Hanna Rask p. 044 482 6880

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Elinvoimajohtaja Laavi Elina

Päätösehdotus

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää hyväksyä Työllisyyspalvelujen palvelusuunnitelman.

Perusteluosa

Julkisten työvoimapalveluiden järjestämisvastuu siirtyy valtiolta kuntiin tai kuntien muodostamille työllisyysalueille 1.1.2025 alkaen.

Työvoimapalveluiden järjestämisvastuu muodostaa jatkossa kunnille uuden valtionosuustehtävän, johon kunnille osoitetaan laskentaperusteiden mukainen täysimääräinen rahoitus. Työttömyysetuuksien rahoitusta koskevaa sääntelyä on muutettu siten, että kunnan vastuu työttömyyden ajan rahoituksesta kasvaa ja aikaistuu. Työttömyysturvaan liittyvä rahoitusvastuu laajenee koskemaan työmarkkinatuen lisäksi myös peruspäivärahaa ja työttömyyskassojen kautta maksettavaa

ansiopäivärahan perusosaa. Laajeneva työttömyysetuuksien rahoitusvastuu lisää kunnan ja työllisyysalueiden suhdanneherkkyyttä.

Lahden kaupungin työllisyyspalvelut ovat osana TE-uudistuksen valmistelua laatimassa palvelusuunnitelmaa MDI:n kanssa.

Palvelusuunnitelma kattaa toteutusehdotukset lakisääteisten TE-palvelujen sekä mahdollisten täydentävien palvelujen tai tukipalveluiden järjestämisen ja tuottamisen periaatteista Lahden kaupungilla vuodesta 2025 eteenpäin.

Palvelusuunnitelman laadinnan yhteydessä on tehty kysely keskeisistä työllisyidenhoitoon liittyvistä asioista sekä rahoituksesta. Kysely lähetettiin Elinvoima- ja työllisyyspalvelujen johtoryhmille, kaupungin johtoryhmälle, kaupungin hallituksen jäsenille ja varajäsenille sekä valtuuston puheenjohtajistolle. Kyselyä on syvennetty erillisillä haastatteluilla. Lisäksi suunnitelman teon yhteydessä on järjestetty työpaja keskeisillä työllisyys- ja elinvoimapalvelujen avainhenkilöille, jossa kyselyn tuloksia on tarkennettu. Kaupungin hallituksen kokouksessa 10.6. käytiin lisäksi lähetekeskustelu palvelusuunnitelman linjauksista.

Keskeisiä palvelusuunnitelman linjauksia, joiden pohjalta tuleva Lahden kaupungin työllisyyspalvelut lähtee tulevaa lakisääteistä tehtäväänsä toteuttamaan on kuvattu palvelusuunnitelmassa. Työllisyyspalvelujen toiminnan ja talouden suunnittelun sekä raportoinnin toteuttamiseksi seurataan erillisinä kohteina työllisyyspalvelujen järjestämisestä aiheutuneita toimintakustannuksia sekä työttömyysetuuksista aiheutuvia kustannuksia. Työtä hakevien henkilöiden palvelut tuotetaan paikallisesti. Jatkossa työllisyyspalvelut tulevat kohdentamaan määrärahojaan erityisesti työllistymisen ja koulutukseen pääsyn kannalta vaikuttaviin palveluratkaisuihin, erityisesti nuorille sekä juuri työttömäksi jääneille. Näin ennaltaehkäistään työttömyyden pitkittymistä ja hillitään työttömyysetuuksien kasvua.

Vapaaehtoisten avustusten ja tukien osalta linjataan, että työllisyyspalvelut tulevat ensi vuoden aikana tarkastelemaan käytössä olevia avustusmuotoja ja joko kehittämään niitä edelleen tai lakkauttamaan. Samalla pohditaan uusien ja vaikuttavampien avustusmuotojen kehittämistä, jotka vastaavat TE-uudistuksen tavoitteisiin. Ostopalveluissa tullaan suosimaan innovatiivisia ratkaisuja ja tulosperusteista hankintaa. Myös kumppanuusmallilla tuotettavia palveluja kehitetään edelleen ensi vuoden aikana sillä jatkossa palvelujen tuottamisessa tulisi hyödyntää entistä paremmin myös sidosryhmiä.

Työllisyys ei ole kaupungissa yksin työllisyyspalvelujen ratkaistava asia, vaan kaupungin sosiaaliseen vastuuseen, työllisyyden ekosysteemin hyödyntämiseen sekä osaavan työvoiman saatavuuteen tarvitaan kaupunkitasoiset ratkaisut, koska niillä on suuri merkitys työllisyyspalvelujen onnistumiselle ja etuuskien tuottamille kustannuksille. Tavoitteena on myös, että alueella on työvoimaviranomaisten tuottamat työnantaja- ja yrityspalvelut, joka tarkoittaa toimivaa työnvälitystä ja yhteistyötä Päijät-Hämeen työllisyysalueen, Ladecin ja alueen muiden oppilaitosten kanssa. Tätä jo toiminnassa olevaa yhteistyötä tiivistetään entisestään. Lisäksi työllisyyspalveluissa tulee toimimaan tehokas työtä hakevien maahanmuuttajien kotouttamis- ja työllistämispalvelut, jossa kotoutumisajan jälkeen maahanmuuttajat asioivat työnhakuammattinsa mukaisesti ammattialakohtaisissa työnhakijapalveluissa. Palvelu tulee toimimaan tiiviissä yhteistyössä International House Lahden kanssa. Myös tämä uudistus lisää maahanmuuttajien pitovoimaa.

Jatkovalmistelun osalta linjataan, että Työllisyyspalveluissa tullaan kilpailuttamaan ja teettämään loppuvuoden 2024 aikana kustannus-hyöty-analyysi esimerkiksi työmarkkinatuen rahoitusmallin muutoksista suhteessa työvoimapalvelujen järjestämiseen, palvelujen tuottamiseen ja

Elinvoima- ja työllisyysjaosto

Päätöspäivämäärä 27.08.2024 § 60

niiden vaikuttavuuteen. Lisäksi tiedolla johtamisen ja ennakkoinnin osaamista tullaan vahvistamaan.

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto

Toimenpiteet

Ote Taisto Tuominen, Hanna Rask